
 
 
 

25.09.2008 
 
 

 
Об утверждении Санитарных норм, 
правил и гигиенических нормативов 
«Гигиенические требования к 
условиям труда диспетчеров по 
управлению воздушным движением 
гражданской авиации» 

 

На основании Закона Республики Беларусь от 23 ноября 1993 года 
«О санитарно-эпидемическом благополучии населения», в редакции 
Закона Республики Беларусь от 23 мая 2000 года, Положения о 
Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного 
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 23 августа 
2000 г. № 1331, в редакции постановления Совета Министров 
Республики Беларусь от 1 августа 2005 г. № 843, Министерство 
здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Санитарные нормы, правила и гигиенические 
нормативы №150 «Гигиенические требования к условиям труда 
диспетчеров по управлению воздушным движением гражданской 
авиации» (прилагаются). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2008 г. 
 
 

Министр                   В.И. Жарко 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


